



Przed Dniem Armii Radzieckiej Czerwonogwiezdni

23 LUTEGO mija 65 rocznica historycznych zwycięstw sił zbrojnych młodego państwa radzieckiego nad niemieckim najeźdźcą. Na froncie pod Rewlem, Gdowem i Potockiem siły te, już jako utworzona na mocy dekretu Rady Komisarzy Ludowych z dn. 28 stycznia 1918 roku, Robotniczo-Chłopska Armia Czerwona zatrzymały ofensywę wojsk niemieckich i zmusiły rząd kaiserowski do podpisania, 3 marca tego roku, Pokoju Brzeskiego.

Konferencja PZPR w Katowicach Podziękowania za trud, za dobre wyniki gospodarcze

PODZAS wojewódzkiej konferencji sprawozdawczo-programowej PZPR w Katowicach przemówienie wygłosił sekretarz KC PZPR premier przewodniczący WRON, gen. armii — Wojciech Jaruzelski. W imieniu kierownictwa PZPR przekazał serdeczne podziękowania organizacji partyjnej i całemu społeczeństwu Ziemi Śląsko-Zagłębiowskiej za ich dotychczasowy trud, za dobre wyniki gospodarcze oraz poruszył wiele istotnych kwestii dotyczących wydobycia się kraju z kryzysu politycznego i gospodarczego, a także polityki zagranicznej. (Tekst przemówienia premiera przynosi strona poranna.)
Uczestnicy wojewódzkiej konferencji sprawozdawczo-programowej PZPR w Katowicach podjęli rezolucję, w której wyrażają protest przeciwko rewizjonistycznym i odwetowym żądaniom ministra Friedricha Zimmermanna, oraz wzywają do zachowania pokoju, przyjaźni i sprawiedliwości.

Przygotowania do wizyty papieża w Polsce

WARSZAWA PAP. 21 bm, odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Wspólnej Przedstawicieli Rządu i Episkopatu. Komisja przedyskutowała roboczo sprawy związane z programem, czasem trwania i trasą drugiej wizyty Jana Pawła II w Polsce w czerwcu 1983 r. oraz podjął wstępnie stosowne decyzje. Komisja omawiała również stan przygotowań do tej wizyty, podejmowanych w Polsce.

W Radzie Bezpieczeństwa ONZ Skarga Libii przeciw USA

NOWY JORK PAP. Dziś zbiera się w Nowym Jorku Rada Bezpieczeństwa ONZ. Na wniosek Libii rada omówi skargę tego kraju przeciwko Stanom Zjednoczonym. Trypolis oskarża Waszyngton o stwarzanie militarne zagrożenia oraz o dokonywanie prowokacji u wybrzeży libijskich. Decyzję zwolaniu posiedzenia Rady Bezpieczeństwa poprzedziły nieoficjalne konsultacje członków rady na ten temat, w poniedziałek wieczorem.

Malta Porwany samolot nadal na lotnisku

RYM PAP. Na lotnisku w stolicy Malty nadal stoi samolot libijskich linii lotniczych, porwany z Libii w minioną niedzielę przez trzech prawdopodobnie silnie uzbrojonych osobników. Przypuszcza się, że są oni narodowości libijskiej. Na pokładzie „Boeinga 737” znajduje się 160 pasażerów. Samolot lądował na Malcie celem uzupełnienia paliwa. Potrywaczy te cieli do Maroka. Prowadzący z nimi pertraktacje premier na Malcie, Dom Mintoff, odmawia spełnienia żądań porwaczy dopóki nie zwolnią oni przetrzymywanych kobiet i dzieci.

POKÓJ, o który przez wiele miesięcy zabiegał Lenin, był władzy radzieckiej potrzebny jak przy słowiu powietrze. Kraj wyniszczony kilkuletnią wojną, leżał w ruinie. Kończyły się zapasy żywności, paliwa, uzbrojenia, umundurowania. Na zorganizowanie Robotniczo-Chłopskiej Armii, która w myśl dekretu miała grupować „najbardziej uświadomione i zorganizowane elementy klas pracujących”, potrzeba było czasu. Historia nie dała młodej armii tego czasu, zbyt wiele. Wiosną 1918 roku, podczas której wykonano gigantyczną pracę przy organizacji nowych pułków, dywizji i armii, była zaledwie początkiem.

Zrodzona w boju nowa armia miała sprawdzać się i hartować w ogniu ciężkich walk o przetrwanie i umocnienie się zdobyci rewolucji. I sprawdzała się. To wedy w walkach na frontach wojny domowej, w bojach z kontrrewolucją, interwencją i anarchią zaczęły rodzić się legendy, zaczęły śpiewać pieśni o 1 Konnej Armii Budionnego, o Szczorsie, Czajajewie, Woroszyłowie i Frunze.

(Dokończenie na str. 3)

Uroczysty koncert w Zamku Książąt Pomorskich

WCZORAJ w Sali Bogusława Zamku Książąt Pomorskich odbył się uroczysty koncert poświęcony 65 rocznicy utworzenia Armii Radzieckiej. Wzięli w nim udział przedstawiciele

(Dokończenie na str. 2)

- Dziś — odpowiedzi na listy
- W środę — dyżury przy redakcyjnych telefonach

O emeryturach i rentach prawie wszystko

LISTOW otrzymaliśmy dużo. Początek redakcyjna przynosi codziennie nową ich porcję. Wielu Czytelników pyta niespokojnie, kiedy otrzymają zrewaloryzowane świadczenia. Nadal nie możemy podać jeszcze dokładnego harmonogramu. ZUS otrzymał dopiero niewielką porcję druków decyzji, bez których nie może ruszyć pełną parą z przeliczeniami. Większą ilość druków dostanie w tym tygodniu. Nie jest to jedyna bariera utrudniająca szybkie podjęcie i

przepracowanie prac rewaloryzacyjnych. I chociaż rację mają Czytelnicy, którzy piszą, że te kłopoty mało ich obchodzą, bo świadczenia powinni otrzymać jak najszybciej, w imieniu ZUS prosimy o wyrozumiałość i cierpliwość.

Będziemy służyć Czytelnikom nadal w miarę szeroko informacją. Już jutro organizujemy ponownie dyżur przy redakcyjnych telefonach. Pełnić go będziemy.

(Dokończenie na str. 4)

Rozmowa z ludźmi, którzy wpadli na trop Klaus Barbie

Powojenny agent amerykański i boliwijski „doradca“

ADWOKAT z RFN Serge Klarsfeld i jego żona Beata poświęcili się walce o to, by zbrodnie popełnione w imię ideologii hitlerowskiej nie poszły w niepamięć. Opierają się przy tym na bogate i szczegółowe dokumentacji. Beata Klarsfeld, mająca podwójną obywatelstwo — francuskie i niemieckie — działa, jak mówi, jako „Niemiecka pochodzenia aryskiego”. Serge Klarsfeld, którego ojciec zginął w Oświęcimiu, działa jako przewodniczący francuskiej organizacji symona i oonka deportowanych Żydów. To właśnie państwo Klarsfeld wpadli na trop Klaus Barbie w 1971 roku. Rozmowę z nimi, która przeprowadził Laurent Greilsamer, zamieszcza „LE MONDE”. Publikujemy ją obecnie w całości.

— GDY wojska amerykańskie wojny do Niemiec, Klaus Barbie wkroczył pod koniec bie znajdował się w Dortmundzie, gdzie był funkcjonariuszem policji. Po wejściu Amerykanów został internowany w Oberursel. Następnie odnaleziono go w 1971 roku, kiedy Beata Klarsfeld ustaliła, że Klaus Altmann jest w rzeczywistości Klausem Barbie. Co robił w okresie od 1945 do 1971 roku? — Początkowo został agentem amerykańskim, podobnie jak wielu agentów gestapo, którzy przekwalifikowali się i przestawili na ściganie komunistów. Było kilku takich

(Dokończenie na str. 3)

WTOREK,
22 LUTEGO
1983 ROKU
WYD. AB



Kurier Szczeciński

Nr 37 (11 665) Rok założenia 1945 Nakład: 90 000 egz. Cena 5 zł

Już ćwierć miliona osób zwiedziło Zamek Królewski w Warszawie

Jeszcze dwa lata prac

WARSZAWA PAP. Prace konserwatorskie na Zamku Królewskim w Warszawie trwać będą jeszcze przez dwa lata. Zamek w pełnej krasie, z liczbą ponad 100 zabytkowo wyposażonych historycznych komnat, zabierzemy pod koniec 1984 roku. Budowała ta w ciągu 12 lat odbudowy przeżywała wiele kłopotów, związanych z jej nietypowym charakterem.

GMACH powstawał i był ulepsznany przez kilka stuleci. Złożyła się na to praca kilku pokoleń artystów, rzemieślników, architektów i użytkowników. Współczesne pokolenie, działając w szczególnych warunkach, dzieło odbudowy ukończy w ciągu 14 lat. Jest to termin wprawdzie dłuższy niż przewidywano na początku lat 70, ale — zdaniem wielu konserwatorów — tak oryginalnego gmachu nie da się stworzyć od nowa, ustalając daty zbyt późno. Trzeba było na potrzeby Zamku Królewskiego uruchomić dawno zaniechaną pro

dukację niektórych materiałów, takich jak np. dachówka hollenderska, cegła gotycka, specjalne gatunki drewna dla odtworzenia mozaiki podłogowej i stół larki okiennej. Przeszkolono znaczną liczbę złotników, sztukatorów, cieśli, rzeźbiarzy i tapicerów. Przygotowano kadre konserwatorów różnych specjal-

(Dokończenie na str. 2)

Kierownictwo CPN niepokoi się...

Wzrasta zużycie benzyny

WARSZAWA PAP. W ubiegłym roku sprzedaż benzyny in dywidualnym odbiorcom była większa niż zaplanowano o ok. 300 tys. ton. Zakupy wzrosły zwłaszcza w drugiej połowie roku, kiedy to więcej nabywali benzyn (zwłaszcza niebieskiej) rzemieślnicy, rolnicy oraz przed stawiciele innych zawodów, dla których samochód jest narzędziem pracy. Niezależnie od tego, wzrost popytu na paliwo ze strony lepiej już funkcjonującej gospodarki.

(Dokończenie na str. 2)

Lekkoatletyka

J. Marzec mistrzem Polski

W SOBOTĘ I NIEDZIELĘ odbyły się w Zabrzu halowe mistrzostwa Polski w lekkoatletyce. Na starcie zabrzkich mistrzostw stanęli przedstawiciele wszystkich klubów lekkoatletycznych w naszym kraju, w tym i Budowlanych Szczecin. Spośród naszych zawodników największy sukces osiągnął Jarosław Marzec, który został mistrzem Polski w biegu na 400 m z wynikiem 48.24. Inny reprezentant Szczecina Marek Hulbój był piąty na 60 m.

(b1)



TEGOROCZNA zima długo nie sprzyjała boje-roucom. Polscy żeglarze łodowi najpierw zdobyli medale na mistrzostwach świata, a dopiero od kilku dni mogą trenować w kraju na nieznacznie pokrytych odpowiednio grubym lodem akwenach. Najlepsze warunki mają bojerowcy na Mazurach.

NA ZDJĘCIU: bojerowy na jez. Krzywym.

(CAF — St. Moroz)

Sejmik żeglarzy Pogoni

Pierwsze miejsce zobowiązuje

JAK JUŻ INFORMOWALISMY, w sobotę na swym dorocznym sejmiku zebrał się żeglarz Morskiego Klubu Sportowego Pogoni. Podsumowano dotychczasową pracę i zastanawiano się nad sposobami prowadzenia możliwie szerokiej działalności sportowej i rekreacyjnej przy znanych trudnościach wynikających z kryzysu gospodarczego.

MKS POGOŃ zajęła w ub. r. Szczecin, który jest właścicielem obiektów. Dobrze układa także współpraca z Polską Żegluga Morską, PPDUIR „Gryf”, „Transoceanem”. Przedsiębiorstwem Robot Czerpalnych i Podwodnych oraz Zakładem PLO w Szczecinie. Członkowie klubu co roku poświęcają wiele godzin na upiększenie i wzbogacenie swego obiektu. Przy pomocy zakładów patronackich systematycznie rozszerza się i zagospodarowuje przyległy teren, nie wspominając o corocznej ogromnej społecznej pracy przy remontach sprzętu żeglarskiego i pracach gospodarczych. Także w tym roku zaplanowano szereg przedsięwzięć, z których wymienimy: uzupełnienie drzewostanu, wykonanie zieleni, prace przy drogach, pomostach oraz parkingu.

Zaangażowanie członków na rzecz swojego klubu — co podkreślano podczas sejmiku — po zwała sędzić, że Pogoni nadal będzie prawidłowo prowadzić swoją działalność, przewodząc wśród szczecińskich klubów żeglarskich.

(Ag)

Słabi — lekceważeni — zdegradowani

Smutek pod kosztami...

W UB. NIEDZIELĘ Szczecin utracił I-ligową drużynę koszykarzy. Zespołowi Pogoni, najstarszemu teamowi rozgrywek, przyszło bowiem po raz kolejny pożegnać ekstraklasę. Szkoda. Każda taka degradacja (wcześnie los ten spotkał piłkarzy ręcznych Pogoni oraz siatkarzy i bokserów Stali) osłabia bowiem rangę naszego sportu na krajowej arenie.

SPADEK „Wilków Morskich” nie jest zaskoczeniem. Sprawa była bowiem przesądzona wcześniej. Od początku mistrzostw widać było wyraźnie, iż Pogoni wprowadziła do I ligi drużynę nie będącą w stanie sprostać rywalom, których koszykarskie umiejętności nie były znowu aż tak wysokie. Ze słabości „Wilków Morskich” zdawano sobie sprawę, podkreślano jednak iż nawet roczny pobyt zespołu w ekstraklasie będzie w przyszłości procentować. Zawodnicy otrząskają się w gronie najlepszych, nabiorą rutyny, czegoś się nauczą, dzięki czemu otworzą się dla szczecińskiej koszykarki nowe perspektywy.

Czy więc dziś, gdy mistrzostwa

już zakończone, a Pogoni zdegradowana do II ligi, możemy sobie powiedzieć iż stary „Wilków Morskich” w ekstraklasie przyniosł szkoleńcowi korzyści? Osobiście barzo w to wątpię, choć paru (nieuczestniczących) pozytywnie można się zapewne doszukać.

Różnica poziomów pomiędzy Pogonią a innymi zespołami, której efektem była, zważając w I lidzie rozgrywek, cała seria pogromów naszej drużyny, zniechęcała entuzjastów koszykówki do oglądania popisów „Wilków Morskich”. Utrata sympatii i widowni, to strata ogromna, rzutująca niekorzystnie na klimat, jaki otacza u nas tę dyscyplinę sportu. To pierwszy „koszynski” efekt rocznego pobytu w ekstraklasie nie przygotowanej do startów w niej drużyny. Kibice żrazeni porażkami i kiepskim basketem „Wilków Morskich” przestali przychodzić na mecze. Drużyna natomiast potrzebowała ich doping, który by ją mobilizował do gry. Niestety, brakowało go. Brakowało więc atmosfery mobilizującej koszykarzy do lepszej gry. Zespół zaczął więc coraz bardziej spuszczać z tonu, choć udawało mu się zmniejszać rozmiary porażek. Nie sądzę jednak by były one efektem wzrostu poziomu szczecińskich koszykarzy. Myślę, że zdecydowało o tym co innego. I warto o tym szczerze powiedzieć, że rywale lekceważyli i sobie szczeciński zespół, traktując go jako etatowego dostawcy punktów. W licznych spotkaniach wystawiano bowiem przeciwko Pogoni — po kilku minutach gry, zawodników rezerwowych. Czy przy nich szczenińscy mieli się czegoś nauczyć?

ZRAŻONY niepowodzeniami zespołu morskogo klubu, w II rundzie zdając już sobie sprawę, jakiego czeka go los stał się ligowym statystą, a jego gra w ekstraklasie się wyłączenie kosztowną zabawą. Drużyna zatraciła bowiem ambicję i wolę walki. Nie chciało się grać zarówno rutyniarzom, jak i młodzieży. Odbębiano mecz za meczem, czekając z niecierpliwością na koniec I-ligowej meki. Chyć to zachowanie niepostawowe i antywychowawcze, a także — jak wspomnieliśmy kosztowne, było jednak, co byśmy nie powiedzieli, oparte na realnych przesłankach. W obecnym składzie Pogoni nie miała bowiem żadnych szans na utrzymanie się w I lidze. Wydaje mi się, że w tej sytuacji należało podjąć w klubie męską, bezprecedensową chyba w ekstraklasie decyzję i... wycofać drużynę z rozgrywek. Jej zabawa w koszykówkę była bowiem marnotrawstwem sił i środków, zjawiskiem denerwującym entuzjastów tego sportu.

To byłoby chyba najlepsze wyjście z sytuacji. Gdy zespół kierując się chłodnym realizmem zutrącił bojowość, z równie chłodnym wyrachowaniem należało przewrócić

jego nieudane popisy, które — moim zdaniem — nie przyniosły niemal żadnych szkoleniowych korzyści. Natomiast postawa drużyny, jakże inna niż w przeszłości, kiedy Pogoni też spadała, ale z honorem, po zwycięgu, wzbudzającej sympatię walce, zniechęcała do koszykówki wielu jej entuzjastów.

MIMO to nie można szczecińskiego basketu odłożyć na boczną poikę i skazywać go na wieloletnią II-ligową wegetację. Koszykówka to sport piękny, dynamiczny, mający mimo dzisiejszego zniechęcenia, wielu gorących entuzjastów. Trzeba więc go oduodować. Z głową i rozmachem. Skończyć z chałupnictwem, a postawić na dynamiczny rozwój, podejmując już dziś starania o wzmocnienie zespołu Pogoni, wspierając jednocześnie bardzo mocno wszelkie inicjatywy zmierzające do popularyzacji koszykówki. Myślę tu m.in. o reaktywowanych ostołtno turniejach młodzieżowych „Głosi” i TV, o energicznym włączeniu się do sprawy SZS. Nasze miasto stać jest bowiem na dobry koszykarski zespół, zbudowany na mocnych podstawach. Koszykowiec trzeba więc pomóc... (19)

Na ringu w Gnieźnie

Zwycięstwo Stefanowskiego

W GNIEŹNIE odbył się międzynarodowy turniej pięściarski o „Pas Polusa”. W finale wagi półśredniej wystąpiło dwóch szczecińców: Stefanowski z Pogoni i Bieganki ze Stali. Walkę wygrał zawodnik morskogo klubu.

Stefanowski i Bieganki byli jedynymi pięściarzami ze Szczecina, którym udało się dotrzeć do finałów gnieźnieńskiego turnieju.

Ze sportu szkolnego

„Alpejczy” wyłonili najlepszych

NA szczecińskiej „Gubalówce” odbyły się mistrzostwa szczecińskich szkół w narciarstwie alpejskim. A oto ich triumfatorzy: DZIEWCZETA 11—15 lat — K. Kilar (SP-6), 16—20 lat A. Kilar (LO-1); CHŁOPCY; 6—10 lat K. Depczyński (SP-36), 11—15 lat M. Łąguniłek (SP-4), 16—20 lat P. Marchelek (LO-5). W zawodach uczestniczyło ponad 50 dziewcząt i chłopców.

Sukces florecisty łącznościowca

Z OKAZJI kolejnej rocznicy wyzwolenia Torunia, odbył się w tym mieście międzyklubowy turniej szermierzy juniorów młodszych, w którym uczestniczyli również młodzicy szczecińskiego Łącznościowca. Bardzo dobrze spisał się nasz florecista Dariusz Senko, który zwyciężył w swojej bronii i miejscę złoty pamiątkowy puchar. W finale walczył również Dariusz Cwikiel, który zajął 3 lokate.

Z SM „Dąb”

Biegamy na nartach

SPÓŁDZIELNIA Mieszkańców „Dąb” zaprasza wszystkich chętnych, pragnących nauczyć się biegania na nartach na pierwsze zajęcia, które odbędą się dziś o godz. 15 w Szkole Podstawowej nr 65 w Zdrojach. Drugi termin — sobota 28 mar. g. 10 (tamże). Organizatorzy zapowiadają entuzjastom narciarskich biegów nartowyżki. Trzeba natomiast posiadać własne buty narciarskie.

„Wystartują za 15 tys. dolarów”

Nieuczniwi tenisisci

GDY na biurku organizatora jednego z niezbyt dużych turniejów Grand Prix dzwoni telefon rozmowa wygląda często w sposób następujący:

„Wystartuję w waszym turnieju o ile zapięcie mi 15 000 dol.” — mówi tenisista. Odpowiedź potrzebna mi jest natychmiast, gdyż rozmawiam równocześnie z kapitanem naszej ekipy w Pucharze Davisa,

który proponuje mi występ w reprezentacji. Udział zaś w waszym turnieju wyklucza to.”

O tym, że tego rodzaju premie są wypłacane, wiedzą wszyscy. Nie można jednak wskazać ani konkretnego organizatora ani zawodnika, który przyjął pieniądze, gdyż tego typu transakcje odbywają się oczywiście w zaciszu hotelowych pokoi. Udział jednego z czołowych graczy świata kosztuje od 50 000 do 75 000 dol. Gracze z drugiej dziesiątki są nieco tańsi. Ich cena nie przekracza 20 000 dol. Należy dodać, że zawodnicy o uznanych nazwiskach, nawet niżej sklasyfikowani, są bardziej w cenie, niż gracze nie zawsze w sposób widowiskowy, przedstawiające młodego pokolenia. Zjawisko wypłacania zawodnikom „dolaranczy” jest nagminne przede wszystkim wśród organizatorów najniższej klasyfikowanych turniejów Grand Prix, w których suma nagród nie przekracza 75 000 dol. Dla najlepszych graczy turnieje te ze względu finansowych są zupełnie nieatrakcyjne. Zwycięzca otrzymuje zaledwie 15 000 dol., podczas gdy organizatorzy spotkań pokazowych płacą często nawet 50 000 dol., w zamian za mecz, w którym nie ryzykuje się ani swojej reputacji, ani miejsca w klasyfikacji.

Gimnastyka artystyczna

A. Klos-Sulima na treningach kadry

DO zbliżających się imprez w gimnastyce artystycznej przygotowuje się trzynastoletni polski zawodnik — Wągrowcu trenuje pięć zawodniczek mistrzyni Polski w wielobojowo — Ewa Figeland-Kowalik (AZS-AWF Warszawa), wicemistrzyni kraju — Anna Klos-Sulima (Pogoni Szczecin), Teresa Folta (Krakus Kraków) oraz dwie utalentowane młodsze zawodniczki — Justyna Czekalowska i Renata Jaskiewicz — obie z OPO w Poznaniu. Zawodniczkami opiekuje się trenerka kadry narodowej — Wanda Skrzydłowska.

Pod kierunkiem Jolanty Tarajkowskiej przygotowuje się ośmio-

osobowy zespół ze Szkoły Mistrzostwa Sportowego z Poznania.

Najważniejszym startem krajowej czwórki w czasie najbliższych dwóch miesięcy będzie udział w Pucharze Świata (Belgrad, w dniach 16—17 kwietnia). W terminie 12—13 marca w Poznaniu odbędą się dwie imprezy — mistrzostwa Polski w układach zbiorowych oraz zawody o puchar prezesa PZG. W tym samym terminie zaplanowano zawody międzynarodowe w Pradze. Ostatnia impreza przed Pucharem Świata — to tradycyjny turniej wiosny w dniach 9—10 kwietnia w Poznaniu.

Jeszcze wczoraj...

JESZCZE wczoraj - patrz zdjęcie - obficie sypało od rana. Dziś niebo wy pogodziło się i mamy (nie)typową jak na Szczecin słoneczną, mroźną zimą...

W samym Szczecinie najniższa, notowana dotychczas temperatura wynosiła -9 st., ale już np. w Goleniowie termometry wskazywały -14 st. Ciepłej jest w pasie przybrzeżnym...

Reasumując - pogoda wymaga rżona dla amatorów zimowych szaleństw! (ap)



Giełda samochodowa - nie zawsze pewny interes

Nie dajmy się nabrać!

NIEDZIELA, godzinę przed południem. W tym to czasie najbardziej chyba zatłoczonym miejscem w Szczecinie jest parking przy ul. Akademickiej. Gapiów na samochodowej giełdzie jest oczywiście zawsze więcej niż sprzedających...

PRZEDWCZORAJ na tym placu targowym było wyraźne pustawo. Powód? Kilkunastu milicjantów w białych czapkach drobiazgowo kontrolujących samochody oraz zawartość ich bagażników...

To samo można powiedzieć o niektórych panach handlujących akumulatorem, opornikami, reflektorami, itp.

nie plaćąc podatku odsprowadzonego dalej samochod. Działalność taka jest jednak środkiem karnym...

Jak zatem uniknąć kupna skradzionego samochodu? Należy drobiazgowo sprawdzić wszystkie numery fabryczne pojazdu i porównać je z dokumentami...

Należy przede wszystkim sprawdzić wszystkie numery fabryczne pojazdu i porównać je z dokumentami. Niekiedy sami kupujący proszą o pomoc w tym względzie dyżurnych w okolicy giełdy milicjantów...

(mor)

Kiosk potrzebny od zaraz!

Lokalizacja?

W LISTOPADZIE ub. roku zlikwidowano kiosk „Ruchu” przy ul. Jemiołowej z powodu zbyt częstych włamań. Placówka ta, jedyna w tej okolicy, była dosyć fatalnie usytuowana...

Doszło w końcu do tego, że mieszkańcy ulicy Jemiołowej, Kresowej, Sarniej, Cieszyńskiej i innych dokoło położonych pozbawieni są możliwości nabycia codzienniej pracy i artykułów potrzebnych do życia...

Wobec interwencji w Wydziale Handlu UM i dyrekcji „Ruchu” warunkiem otwarcia punktu, jak się dowiedzieliśmy, było znalezienie osoby, która się do prowadzenia kiosku, znalazła się taka osoba, a „Ruch” wciąż milczy...

Groźny pies (nawet w kagańcu)

NAKAZ prowadzenia psów na smyczy i w kagańcach ma zapewnić bezpieczeństwo ludziom przechodzącym obok. Okazuje się jednak, że nawet zwierzęta w kagańcach są groźne dla otoczenia...

Nie pomagają prośby, skargi do administracji i jej napominania. Wyprowadzanie - a nie wyprawianie - pies jest wciąż postrachem lokatorów i przechodzących gości...

Wątpliwa dekoracja

W WYSOKICH blokach dla wygody lokatorów znajdują się zwyne odpadki. Tymi zsypanymi wyrzucenie z mieszkańców spadają do podstawianych pojemników stojących w odpowiednim pomieszczeniu budynku...

Gdzie można kupić sałatę?

Pogoń za witaminami

NIE TRZEBA CHYBA nikogo przekonywać, że sałata, szypiorek czy inne świeże warzywa są bardzo zdrowe. Zwłaszcza o tej porze roku, gdy szybko się męczymy, gdy lapią nas przeziębienia i grypy...

PRZYJACIELE trzeba, że szklarniowców nowalijków osiągnęło się na rynku już od kilku-nastu dni, ale przeciętny klient bardzo musi się nabiegać, by zorientować się, gdzie można kupić sałatę...

gólnych firm dobrze wychodzą tylko uliczne handlarzki, a którymś zawsze jest sałata, ale odpowiednio droższa.

WCZORAJ kolejny raz odwiedziłem kilka sklepów warzywno-zielnych. Niestety, tym razem placówki KPGO nieco są rozczarowały. Do sklepu przy ul. Jagiellońskiej...

GDZIE zatem można dostać sałatę? Z naszego rozeznania - a od kilku już dni regularnie odwiedzamy kilkanaście sklepów warzywno-zielnych...

W WRESZCIE ostatnie pytanie: dlaczego w poniedziałek jednym miejscem w mieście, gdzie można kupić ogórki, była buła na targowisku na Pogodnie...

Notatnik szczeciński

WIECZOR MEKSYKAŃSKI! odbędzie się dziś, 22 bm. o godz. 19 w SDM „Passat” przy ul. Starzyńskiego 9.

TOWARZYSTWO Przyjaciół Polsko-Afrykańskiej zaprasza na środe o godz. 17.30 do sali nr 106 Morskiego Ośrodka Kultury i Informacji...

WCZORAJ w Szkolnym Klubie Bitych nauczycieli (tegoż nauczycieli Emerytów prosi o zgłaszanie się osób zainteresowanych sprawą do klubu przy al. Jedności Narodowej)...

DZIS o godz. 19.45 w DK Kołarza rozpoczyna się kurs tańca towarzyskiego I stopnia.

Kronika wypadków

WCZORAJ krótko przed godz. 7 na ul. Heyki wpadł w poślizg samochód „Syrena” nr rej. SZP 502. Kierowany przez Józefa S. Wóz, „tańcząc” po jednej wjeżdżał na chodnik i potrafił dwoje przechodzących...

ZWARCIA w Instalacji elektrycznej często pociągają za sobą pożary. Komenda Wojewódzka Straży Pożarnej zakończyła wczoraj trzy takie przypadki w Zabowie gm. Pyrzyce...

DZIS o godz. 10 na wysokości poczty przy ul. Wolnowej wywołał się wagon tramwajowy linii „B”. Przerwa w ruchu „szościak” w kierunku pomorza trwała 40 minut.

„Grafomani” zapraszają

31 BM, o godz. 18 w Sali Bogusława Zamku w Szczecinie spotkanie kolarzy i poetów - amatorów...

Ludzie naszego miasta

Jeden z wielu...

DO ORMÓ wstąpił jako młody mężczyzna, przed 31 laty. Dziś liczy sobie 59 lat, w związku z tym...

Wszystko to jednak rekompensowane jest przez autentyczne zaangażowanie szeregowych członków miejskiej organizacji ormowskiej.

Nastawimy nie liczą godzin służby, podobnie jak funkcjonariusze policji - zawsze są na posterunku. Wielu z nich pracuje społecznie w komitetach ds. ludu i porządku...

W naszym codziennym życiu mamy się często na inny niepokój, który przeważa na myśli zniewolenia i niewolniczości. Potrzebna jest pomoc osób potrzebujących pomocy...

Najważniejszą naszą troską - mówi Ryszard Zmurkiewicz - jest obecnie młodzież. Obserwując się nieistotny spór wydarzeń o charakterze przeciwnym...

Jak z powyższego wynika, zakres działań naszej organizacji, a czym wspomnieliśmy, jest szeroki i ambicyjny. Nie mam również zastrzeżeń, co do samego programu...

Wszystko to jednak rekompensowane jest przez autentyczne zaangażowanie szeregowych członków miejskiej organizacji ormowskiej. Nastawimy nie liczą godzin służby...